－ １ －

2025年１月28日

各  位

会 社 名 株式会社 エンチョー

代 表 者 代表取締役社長      遠藤 秀男

（コード番号  ８２０８ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画室長   奥野 孝

（ＴＥＬ ０５４５－５７－０８５０）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり特別利益（投資有価証券売却益）及び特別損失（減損損失）を計上する見

込みとなりましたのでお知らせ致します。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

  当社は、資産の効率化及び財務体質の健全化を図るため、当社が保有する投資有価証券の

一部を売却したことにより、下記のとおり第３四半期及び第４四半期において投資有価証券

売却益を特別利益に計上する見込みであります。

 ・投資有価証券売却益の内容

  （１）有価証券の種類  当社保有の上場有価証券５銘柄

（２）売却期間  2024年 12月 11日～2025年１月 22日

  （３）投資有価証券売却益 362百万円（第３四半期計上額 144百万円

                      第４四半期計上額 218百万円）

２．特別損失（減損損失）の計上について

  当社は、当社が保有する一部店舗の建物等固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基

準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、第３四半期において減損損失 162百万円を特別

損失に計上する見込みであります。

３．今後の見通し

  2025年３月期通期業績予想につきましては、2024年 10月 22日付公表の「業績予想の修

正並びに配当予想の修正に関するお知らせ」で公表した数値に変更はありません。今後、業

績予想に変更が生じる場合は、速やかにお知らせ致します。

以 上